bagi membentuk perangai kanak-kanak dengan metode dan pendekatan lemah lembut.

Kata kunci: Konsep, Pendidikan, Ibnu Miskawaih, Ibnu Khaldun.

A. Biografi Ibnu Miskawaih dan Ibnu Khaldun

1. Ibnu Miskawaih

Nama lengkap Ibnu Miskawaih adalah Abu Ali Ahmad bin Muhammad bin Yaqub ibn

Miskawaih. Ia lahir di kota Ray (Iran) pada 320 H (932) M) dan wafat di Asfahan 9 Safar 421 H

(16 Februari 1030 M). 1Ia belajar sejarah dan filsafat, serta pernah menjadi khazin (pustakawan)

Ibn al-‘Abid dimana dia dapat menuntut ilmu dan memperoleh banyak hal positif berkat

pergaulannya dengan kaum elit. Setelah itu Ibnu Miskawaih meninggalkan Ray menuju Bagdad

penguasa, dia juga banyak bergaul dengan para ilmuan seprti Abu Hayyan at-Tauhidi, Yahya bin

Hadi dan Ibn Sina.3

2. Ibnu Khaldun

Nama lengkapnya adalah Waliuddin Abdurrahman bin Muhammad bin Abi Bakar

Muhammad bin al-Hasan yang kemudian masyhur dengan sebutan Ibnu Khaldun. lahir di

Tunisia pada 1 Ramadan 732 H./27 Mei 1332 M.4 adalah dikenal sebagai sejarawan dan bapak

sosiologi Islam yang hafal Alquran sejak usia dini.5 Sebagai ahli politik Islam, ia pun dikenal

sebagai bapak Ekonomi Islam, karena pemikiran-pemikirannya tentang teori ekonomi yang logis

dan realistis jauh telah dikemukakannya sebelum Adam Smith (1723-1790) dan David Ricardo